
iil"''
cNI

PRËFEITURA MUNICIPAL DË

* Construindo novos ç¿¡¡l¡þes 
-

Tîffî[hlü.Å

AVISO DE ADJUDICnçÃO e HOMOLOGAçÃO. woOatidade:TOMADA DE PREçOS Ne 2022.07.004 TP. Objeto

coNTRATAçÄo oe EMpRESA pARA pAVtMe ruraçÃo EM pEDRA ToscA EM DIvERSAS RUAS, ruo vturrlcípro

DE ITAITINGA/CE- COlttVÊrulO MAPP 5613., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa

vencedora: vK coNSTRuçörs E EMPREENDIMENTOS LTDA ME., inscrita no CNPJ Ne 09.042.893/OOOL-O2,

com o valor global de RS1.010.002,s4 ( HUM lvlllnÃo DEz MtL, Dots REAts ctNQUENTA E QUATRo

CENTAVOS), conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na forma da

Lei 8666/93, alterada e consolidada - JosÉ lNÁclo SILVA PARENTE - ORDENADOR DE DESPESA -

SEcRETARIA DE tNFRAESTRUTURA Do MUNtcípto DE trAtlNGA.

Itaitinga, Ceará, em2t de Novembro de2022

Fra ro
idente d issão de Li o-CPL

* Âv. Cel. Virgílio Tdvora, 1?10, Itaitinga - Ce

L t8$) 3377"1391

;x prefeitur*r.çÌitaitínga.ce.gov.trr

{ ç urww.itaitinga,ce.g<lv,br

*a¡*ô*tÝ*(ÙtÔlta$tllal ttralaalaa





PREFEITURÀ MUNTC|PAL ÞE ITA|T|NGA/CE I cXSCUT|VO I olÁRro oFtctAL - NtlMERo: Ts6tzo2z - zztli¡2922

ERRATA EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS

ATA DE REGTSTRO DE PREçOS No 2022.00.004. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAlTlN GA,
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO (óncÄo cERENctADoR), cABINETE Do pREFEtro;
EDUCAçÃO; SECRETARIA DE SAtlDE; SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁNII C PESCA ECRETARIAS
INFRAESTRUTURA; sECRETARIA DA JUVENTUDE E ESPORT ECRETARIA DE ASSISTÊNC|A SOCIAL E A EMPRESAE; s
JOAO DE SOUSA GOMES PRODUçöES E EVENTOS LTDA EPP, INSCRITA NO CNPJ NO 07.188.838/OOO1 .08 . VENCEDOR
DOS LOTES: 01; 02;03; 04; 05; 06; 07; 09 E 10, PERFAZENDO UM VALOR ToTAL R$6.145.221,29 (SEts M|LHöES cENTo E
QUARENTA E clNco MlL, DUZENToS E VINTE E UM REAIS VINTE E NoVE CENTAVoS). oBJETo: CoNTRATAçÃo DE
EMPRESA PARA REGISTRO DE PREçOS PARA CONTRATAçÃO DE FORNECTMENTO DE SERVTçO DE ESTRUTURA DE
EVENTOS DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARTAS DO MUNtClptO Oe rAIT|NGA/CE., FUNDAMENTAçÃO LEGAL:
PRocESso DE LlclrAçÄo, NA MoDALTDADE coNcoRRÊncß púBLtcA ToMBADo soB o No 2022.00.004 cpRp.,
SUJEITANDO.SE AS PARTES ÀS ¡¡ON¡¡¡S CONSTANTES DA LEI NO 8.666/93, DE 21.06.93, ALTERADA PELA LEI NO

8.883/94 DE 08.06.94 E LEGISLAçÃo corr¡pIeMENTAR EM vtcoR . vtcÊNclAr 12 (Dozål MESES, oNDE sE LÊ: DATA:
ITAITINGA.CE, 1I DE AGOSTO DE 2022. SIGNATARIOS: ALVARO RODOLF FORTE E JOAO DE SOUSA GOMES
PRODUçöES E EVENTOS LTDA EPP, LEIA.SE: ITAITINGA.CE, 18 DE NoVEMBRo DE 2022. SIGNATÁRIoS: ALVARo
RODOLF FORTE E JOAO DE SOUSA GOMES PRODUçÕES E EVENTOS LTDA Epp.

AV|SO DE ADJUD|GAçÃO E HOMOLOGAçÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUN|C|PAL DE ITA|T|NGA - AVTSO DE ADJUD¡CAçÃO E HOMOLOGAçÃO.
Modalidade: ToMADA DE PREçOS No 2022,07.004 Tp. Objero CONTRATAçÃO Oe EMPRESA PARA PAV|MENTAçÄO EM 

^2.PEDRA ToScA EM DIVERSAS RUAS, No MUNlclPto DE tTAtTtNcA/cE - coNVÊNto MAPP 5613., conforme projeto Básico {
e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora: VK CONSTRUçöES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME., inscrita no CNPJ
No 09.042.893/0001-02, com o valor global de R$1.010.002,54 ( HUM MILHÃo DEz MlL, DolS REAIS CINQUENTA E
QUATRO CENTAVOS), conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitagäo na forma da Lei
8666/93, alterada e consolidada - JOSÉ INACIO SILVA PARENTE - oRDENADoR DE DESPESA . SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA. ltaitinga, Geará, em 21 de Novembro de 2022. F¡anclsco Arnaldo
Brasileiro Presidente da Gomissão de Llcitação - CPL.

PORTARIA NO 199/2022, DE I7 DE NOVEMBRO DE2022,

O PREFEITO MUN¡CIPAL DE ITAITINGA-CEARA, no uso de suas atribuiçöes legais, e na conformidade do
artigo 80, incisos I e lX, da Lei Orgânica do Municfpio - LOM,

RESOLVE:

Art. lo. CEDER, sem ônus para a origem, a servidora NAIARA MARA SARAIVA RABELO, ocupante do
cargo de Professora, matrícula no 10603, para exercer suas funçöes junto ao quadro da Administração Direta do Município
de Morada Nova/CE, nos termos do convênio celebrado.

Art. 20. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposiçöes em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se

PAçO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em l7 de novembro de 2022.

Antônio Marcos Tavares
Prefeito Municipal

::'i r j ' .:':iil:l:, ' : .,,.,,, 
,,,,:,'GÁ.af¡1ÇJF Þo FREFE"Fo ., poRTAnns . gnnCELAMENTo DE DESIGNAÇÂo: 201lz0zz

PORTARTA No 201t2022,DÊ21DE NOVEMBRO DE 2022.

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: **'.196.263¡* em 221111202216:55:43 - lP com n": 169.254.106.95
Autenticação em: /diariooficial,php?id=79 1 ffi



oFrcrALDo ESTADO I SÉRIE 3 | ANOXrVN"232 | FORTALEZ^,2}DENOVEMBRO DF.2022

Est¡do do Cearl - Prefeitura Munlclprl de Amontada - Extrato da Ata de Reglstro de Preços N" 18.07.01/2022,05.01. APrefeitura de Àmontada e a

- CPF:

Estado do Cearrá - Prefeitura Munlcipal de Amontada - Extrato da Ata de Registro de Preços No 18,07.0112022,05.04. A Prefeitura de Amontada e a
empresa: Microtécnica Informática LTDA, CNPJ n.' 0l .590.72810002-64, Item: 16. Valor Global de: R$ 99.050,40 (noventa e nove mil e cinquenta reais e
quarenta centavos). Modalidade: Pregão Eletrônico n' 18.07.01/2022.05/SRP. Objeto: Regístro de Preços visando futuras e eventuais aquisição de materiais/
equipamentos para instalação de laboratório de informática nas Escolas da Rede Municipal de Ensino, atendendo as demandas da Secretaria de Educação
e Cultula de Amontada/CE. Fundamento Legal: Leis Federais n' 10.520/2002, Lei Complementar n"123/06, Lei rf 8.666/93, Decreto no 7.89212013.Data
da Assinatura da Ala;13/0912022.Yi5ència: 12 (doze) meses. Signatários: Pela Prefeitura de Amontada, Jerffson Bruno Oliveira, inscrito no CPF n'
031.623.723-05, Secretário de Educação e Cultura e pela empresa: Microtécnica Informática LTDA, Roberto Márcio Nardes Mendes - CPF: 32'1.962.266-
20, Administrador. Jerffson Bruno Oliveira-Secretário de Educagão e Cultura.

Estado do Ceará - Prefeltura Munlclpal de Pacatuba - Aviso de Llcltação - Pregão Eletrônlco No 01.022/2022 PERP. Objeto: Registro de Preços para
aquisiçõesfuhlaseeventuaisdecombustlvel (etanol,óleodieselSl0,gasolinacomumeaditivada), paraabastecerafrotadeveículosdasdiversasunidades
administrativas. A Pregoeita da Prefeitura Municipal de Pacatuba-CE toma público para conhecimento dos interessados que até o dia 06 de dezembro de
2022, às 10:00horas(horáriodeBrasília),estarárecebendoaspropostasreferentesaestePregão,noendereçoeletrônico"www,bbmnet.com.br"Acesso
Identifìcado no link - licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no www.tce.cc.gov.brllicitações.
Quaisquer informagões ser'ão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas). Pacatuba - Ce, 21 de novembro de2022,lara
Lopes de Aquino - Pregoeira,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico no 2022.11,21,1. O Pregoeiro Oficial toma público,
que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil
(BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão no 2022.11 .21 ,1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação
de servigos de locação de equipamentos médico/hospitalares destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Balbalha/
CE, conforme especifìcações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 05 de dezembro de 2022, a
paÍir das 08:30 horas. O inlcio de acolhimento das propostas a partir do dia 23 de novembro de 2022, às 09:00 horas. informações e editais no endereço
eletrônico: htps://bllcompras.com e https://licitacoes.tce.ce.gov,br. Informagões poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE,2l
de novembro de2022, Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município.

Estado do Ceará - Prefeltura Munlcip¡l de ltaitlnga - Àvlso de Adjudlcação e Homologação - Modalldâde: Tomadâ de Preços No 2022.07.004 TP.
Objeto contratação de empresa para pavimentação em pedra tosca em diversas ruas, no Município de ltaitinga/CE - Convênio MAPP 5613., conforme
Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora: VK Construções e Empreendimentos LTDA ME., inscrita no CNPJ N" 09.042.893/0001-
02, com o valor global de R$ 1.010.002,54 (hum milhão dez mil, dois reais e cinquenta e quatro centavos), conforme mapa de preços anexado aos autos.
Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Lei no 8.666/93, alterada e consolidada - José Inácio Silva Parente - Ordenador de Despesa - Secretaria
de Infraestrutura do Municlpio de ltaitinga. Itaitinga, Ceará, em 2l de Novembro de 2022. Francisco Arnaldo Brasileiro Presidente da Comissão de
Llcitação - CPL,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapajé - Termo de Adjudicação e Homologação. O(A) Oldenador(a) de Despesas do(a) Secletaria de
Educação, o(a) Sr(a). Carmem Silvia Matos Bastos, ao final assinado, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprido
todas as exigências do procedimento de licitação, modalidade Pregão Eletrônico n".21.06.2022.01-SRPE, tendo como objeto Aquisição de materiais
permanentes para atender o Programa Pacto pela Aprendizagem junto a Secretaria de Educação do Município de ltapajé/Ce, processo adminishativo de
licitação n". 23.05.2022101 fica convocado à licitante: Infotsistem Comercio e Servicos Ltda, CNPJ n': 00.563.94910001-08 para assinatura do contrato,
nos termos do art. 64 da Lei de Licitações, caput, sob as penalidades da Lei. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo Adjudicado e
Homologado em favor da licitante: Inforsistem Comercio E Servicos Ltda, situada na Rua Padre Valdevino, No 1000, Joaquim Tavora, Fortaleza - CE, no(s)
item(ns)/Lote(s): I E 2 pelo valor de R$ 129.010,00 (C€nto € vinte e nove mil e dez reais). Ao setor compotonte para providênoias oabíveis. ltapajå:lCF,24
de agosto de2022, Carmem Sllvla Matos Bastos - Secretarla de Educação,

Est¡do do Ceará - Prefeltura Municipal de ltapajé - Termo de Adjudicação e Homologação. O(A) Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria de
Educação, o(a) Sr(a). Carmem Silvia Matos Bastos, ao final assinado, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprido
todas as exigências do procedimento de licitação, modalidade Pregão Eletrônico n'.21.06.2022.01-SRPE, tendo como objeto Aquisição de materiais
permanentes para atender o Programa Pacto pela Aprendizagem junto a Secretaria de Educação do Município de Itapajé/Ce, processo administrativo de
licitação n". 23.05.2022/01 fica convocado à licitante: Agil Çomercio e Distribuidora de Equipamentos Ltda, CNPJ n': 30,607.801/0001-80 para assinatura
do contrato, nos termos do art, 64 da Lei de Licitações, oaput, sob as penalidades da Lei. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
Adjudicado e Homologado em favor da licitante: Agil Comercio e Distribuidora De Equipamentos Ltda, situada na Rua Monsenhor Salazar, Sala 201, No
102, São João do Tauape, FoÍaleza - CE, no(s) item(ns)/Lote(s): 3 E 4 pelo valor de R$ 70.560,00 (Setenta mil e quinhentos e sessenta reais). Ao setor
competente para providências cablveis. Itapajé/CE, 24 de agosto de 2022. Carmem Silvia Matos Bastos - Secretaria de Educação,

(

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canlnd6 - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico para Registro de Preços N". 070/2022-PE. A Pregoeira
de Canindé-CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo 23 de novembro de 2022 às I 0h (horário de Brasllia), através do
endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br - "Acesso Identificado nò link especíñco", em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará
os procedimentos de recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 06 de dezembro de 2022 às 08h (horário de Brasllia) o procedimento de
recebimento de propostas. À partir das 08h (horário de Brasilia) do dia 06 de dezembro de2022 darâ início à abertura das propostas, e, em seguida, a
partir das 09h iniciará a formalização de lances e documentos de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico N'070/2022-PE, cujo objeto é a
contratação dos serviços de empresa especializada no fornecimento de internet, para atender diversos Programas de Saúde da Família - PSF'S localizados
na zona rural do Municlpio de Canindé/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referêncja constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se
disponlvel no onderoço äcima, no horário de 07h30min ài I 3h3Omin. Claudlana de Freltas Alves - À Pregoeira,

tß
FSC

MISTO
P.F{tM


